
DDS 1. Ringkøbing Gruppe (De Danske Ringkøbing Udvikling af Aventure Camp -
Udekøkken og Shelter plads

formålet med projektet er at udvikle vores nye koncept Adventure Camp med fokus på forløb
inden for outdoor aktiviteter mm. herunder Outdoor Cooking og Vildt på gaflen med fokus på at
lære deltagerne om madlavning på bål og primitiv grill. derudover vil der være fokus på outdoor
leving hvor man lære om hvordan man kommer igang med Shelter og outdoor ture med
familine. de kurser og forløb der vil blive tilbud vil være fordelt på Herre hold, Dame hold,
Fælles hold og familie hold, altefter hvilke aktiviteter der er tale om. vores mål gruppe vil være
delt i tre:

Målgruppe 1: Deltager der ønsker at lære mere om udeliv og aktiviteter forbundet med
outdoor. familier og folk i alderen 20-60.
Målgruppe 2: spejdere samt børn der vil deltage i på hold hvor man lære om udeliv og
madlavning.
MålGruppe 3: skoler i RKSK som ønsker at benytte området til læring om madlavning på bål
samt primitivt miljø.

Begrundelsen for denne ansøgning er at få mulighed for at udvikle området ved DDS 1.
Ringkøbing Gruppe, med et udekøkken, samt Shelter, i forbindelse med gruppens nye
koncept Aventure Camp, som vil have fokus på læring om udeliv, for både nybegyndere
samt øvede som øsnker at lære med og være en del af et fællesskab omkring det at være
i naturen. (Projekt Aventure Camp er vedhæftet med første udkast)
ønsket er at udvide med et udekøkken, hvor der er mulighed for at lave mad på grill samt
bål i "primitive" forhold og få læring om Outdoor cooking, derudover er ønsket at etablere
2 shelters i skoven ved udekøkkenet for at skabe en helhed, som kan benyttet af både
deltagere til vores nye koncept samt af Spejder gruppen DDS 1. Ringkøbing gruppe, og
andre interessanter efter aftale.

Ønsket er at bygge et område op omkring Træstubben, Ølstoftlejren og Røjklit Havn, som
alle er steder der idag bliver benyttet af Foreningen. og som på sigt skal kunne danne
ramme om det nye tiltag. Udekøkkenet er en væsenlig del af det nye koncept, da der vil
være stor fokus på madlavning samt læring for nybegynder der gerne vil igang med
udelivet.
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Hoven Idrætsforening Tarm Opstart af ny aktivitet i Hoven Fitne      Formål: At fastholde medlemmer og udvide vores tilbud indenfor holdsport TRX er en ny effektiv træningsform, hvor du træner styrke smidighed, balance og
kondition ved hjælp af din egen kropsvægt og en TRX-sele.
Sporten henvender sig til alle, som ønsker en sjov, effektiv træning og muligheden for at
udfordre sig selv. Sportsgrenen henvender sig til alle uanset om man er nybegynder eller
øvet indenfor træning, og TRX-træningen kan tilpasses lige nøjagtig det niveau vores
medlemmer er på.
Samtidig kan den kombineres med andre aktiviteter som vi allerede har i foreningen.
TRX er en bevægelsesbaseret træningsform som kan overføres til både vægttræning og
yoga, som allerede er en del af træningstilbuddene i vores forening. Vi kan dermed tilbyde
vores kunder en anderledes måde at træne på indenfor en sport de allerede dyrker.
Lokalet til formålet er klar og bruges i forvejen til yoga og vægt træning. Lokalet er
placeret i vores lokale hal som ligger centralt for vores medlemmer og der er adgang hertil
24 timer i døgnet ved hjælp af en personlig nøgle chip.
Vi tilbyder holdtræning året rundt, med undtagelse af ferie og helligdage.
Til formålet skal vi have uddannet minimum 2 instruktører. (alt undervisning i vores
forening sker på frivilligt basis) samt indkøbt TRX seler samt håndvægte.
Vi ønsker at fastholde vores nuværende medlemmer og tiltrække nye, ved hele tiden at
udvikle os såvel som forening som instruktører. Der ansøges om en delvis finansiering.
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FDF Spjald Spjald Trailer Traileren bruges til mange formål. bl.a. til at have grej med på lejre, til aktiviteter på
hverdagsaftner, der foregår andre steder end i FDF skoven. vi har aktiviteter til den lokale
byfest. Vi har udstyr til klatring hvor vi med fordel kunne bruge en trailer. alt vores arbejder har
til formål at give børn og unge et ståsted.

Vi har fx en klatre aktivitet, hvor øvelsen går ud på at man skal stable kasser oven på
hinanden mens man selv står på kasserne og se hvor højt man kan komme op inden man
vælter. Vi har klatrer udstyr med så man er sikret med en line så man ikke falder på
jorden. På lejre har vi mange redskaber der skal med for at bygge lejren op. begrundelsen
til ansøgningen er, at vi har en del år haft en gammel trailer der ikke kan renoveres mere
og kan ikke fragte vores udstyr sikkert rundt mere.

32500

FDF Spjald Spjald Telt Vi skal bruge det store telt med mastsejl på lejer og weekendture for vores børn til FDF Vi skal bruge det til køkken/spise/fællesrum og til fælles agreement i foreningen
Vi har brug for det her telt da vi ikke har så lange lejer mere da de frivillige ikke vil bruge
en hel uge i uge 28 på leje og vi så har svært ved at nå at bygge en hele lejer op på
Pioner metoden som vi gjorde engang og det er bare bedst hvis man kan lave mad i
tørvejr.
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Fjelstervang Idrætsforening Kibæk Teen Clubs Formålet med denne aktivitet er at give et tilbud til vores unge, som på nuværende tidspunkt
ikke er medlem af vores idrætsforening.
Teen Club er opdelt i to målgrupper:
Teen Club for børn i alderen 4. - 6. klasse
Teen Club for Unge i alderen 7. klasse til 17 år.

Vores teenclub bygger på værdierne: Fællesskab, trivsel og natur.
Herunder de tre M'er
Mental sundhed
Motion
Mad

Teen Club for børn i alderen 4. - 6. klasse
Bliver et åbentskole samarbejde mellem idrætsforeningen og Fjelstervang skole, hvor
Idrætsforeningen sammen med mellem trinnet skal opbygge og danne rammerne for teen
clubben.
Her er der fokus på:
Frivillighed, hvad er det, og hvordan kan unge fra 4. klasse bidrage til frivillighed, dels som
frivillig hjælper, men også som deltager, hvormed vi kan få flere unge i vores forening. Vi ser i
dag, at vi mister medlemmer efter 4. klasse, og vi er derfor nødt til at tænke anderledes med
vores foreningstilbud, hvormed vi tror på, at en teen club med forskellige aktiviteter kan skabe
et fællesskab og spirre nye ideer op sammen med de unge.

Teen Club for unge i alderen 7. klasse og opefter
Denne Club skal være et mere eventbaseret club, hvor vi tager på ture rundt omkring, men
også hvor vi bruger nærmiljøet omkring os.

I begge clubs ønsker vi at arbejde med det at samle de unge og de ældre i et fællesskab, hvor
de ældre kan bidrage med deres erfaringer, og de unge kan bidrage med nutidens tendenser.

Vi drømmer stort, og håber at med et tilskud fra denne tilskudspulje, at vi hurtigt kan få vinger
under projektet.

Teen Club for børn i alderen 4. - 6. klasse
-Børnenes rekort dag
-Stylte fodbold og andet leg på stylter
-Hockey/ rulleskøjte rul
-Crea club (Ældre indragelse)
-Natur terapi
-Madlavning (Ældreinddragelse)
-Natur aktiviteter
-Walk’n talk

Teen Club for unge i alderen 7. klasse og opefter
-Paintball
-Go cart
-Mounintainbike
-Stylte fodbold og andet leg på stylter
-Hockey/ rulleskøjte rul
-Crea club (Ældreindragelse)
-Natur terapi
-Madlavning (Ældreindragelse)
-Natur aktiviteter
-Walk’n talk

Se vores totale brainstorm på ideer i vedhæftet fil: Fif - Fremtidsplaner
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Herborg Ungdomsforening Videbæk Volleybold/basketbold på kommend   Vi ønsker at udvikle vores fodbold for sjov/fodbold fitness for unge/voksne fra 16 år og op af,
med flere muligheder, for at alternativ træning udendørs.

Vi ønsker at udvikle vores fodbold for sjov for mænd, som mødes fast 1 hverdags aften i
ugen fra midt april ved sæson start til slut september ved afslutning, hvor der lige nu kun
spilles fodbold. vi ønsker at udvikle holdet til at kunne rumme mere end bare fodbold, efter
god succes fra et indendørs hold, hvor det oprindelig var styrketræning, lidt spring, og 2-
holds spil som hockey eller lign, til at de spiller en masse forskellige slags spil/aktiviteter,
som har gjort der er kommet nye med, som ikke er til alm. gymnastik spring, men er der
fordi der der er forskellige aktiviteter. Vi er i gang med et projekt om at få en ny multibane
sat op i forbindelse med vores fodbold baner, hvor ved at det store ønske er at der kan
være mulighed for, at der kan ekstra monteres udstyr til at opsætte volleybold net og
basket kurve, så der udover vores fodbold, også kan tilbydes 2 andre boldspil, så det bliver
et mere alsidig hold, hvor der kan være andre en kun fodbold spillere der vil deltage.

vi har ligeledes et kvinde fodbold fitness hold, hvor de også gerne ville bruge træningerne
på andet end kun fodbold, men anden boldspil. Trænerne fra fodbold har forsøgt sig med
et indendørs hold som mændene med lige så god succes, og fået nye medlemmer med,
som ikke tidligere har deltaget, da det er en ny aktivitet hvor der er variation i hvilken
slags sport der udøves, og ikke den samme igennem hele sæsonen.

Vi søger midler til at kunne holde fast i og få flere voksne til at dyrke udendørs sport i
forårs/sommer og efteråret, ved at kunne opsætte udstyr til at kunne spille volleybold og
basketbold på en kommende multibane i byen. Vi forventer og håber at kunne starte på
etablering af multibanen i 2024 og afsluttet i 2025.
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Spjald Idrætsforening Spjald Frivillig aften Aftenens formål er at påskønne de frivillige trænere og ledere i klubben. Spjald IF har i 2023 arbejdet målrettet med at optimere, beskrive og prioritere klubbens
opgaver med
henblik på at rekruttere flere frivillige til vores forening.
Arbejdet blev udført i samarbejde med DBU Jylland igennem deres frivillighedskoncept:
Projekt "Flere
hænder" (dbujylland.dk)
Foruden rekrutteringen af nye frivillige, har en stor del af vores arbejde også handlet om
hvordan vi
behandler vores frivillige. Hvordan anerkender vi bedst dem, som bruger mange frivillige
timer i vores klub?
Hvordan bliver Spjald IF et attraktivt sted at være frivillig?
Som kulmination på bestyrelsens arbejde afholdte vi et stort forældremøde i september
2023, hvor
formålet var at rekruttere flere frivillige kræfter.
Her fik vi 13 nye lokale frivillige, som nu er en del af Spjald IF.
Med baggrund i ovenstående ønsker vi at søge 10.000 til en stor ”Frivillighedsaften” for
vores ca. 50
frivillige trænere, ledere, udvalgsmedlemmer, kampfordeler og diverse arbejdsopgaver.
Vi ønsker at gøre lidt ekstra for dem, som gør en masse godt for Spjalds børne, unge og
senior medlemmer.
Formålet med denne aften skal være at takke vores nuværende frivillige, men også sende
et signal om at
Spjald IF er et godt sted at være frivillig. Her kan skabes vidensdeling og sociale relationer,
som kan
medvirke til et endnu bedre samarbejde i vores forening.
Aftenen skal foruden mad og drikke byde på en social aktivitet eller en oplægsholder.
At gøre noget for vores frivillige har ikke været et fokuspunkt tidligere. Vi er gennem det
sidste år blevet
bevidste om vigtigheden i at anerkende vores frivillige, og derfor ønsker vi at give alle
ildsjæle en aften ud
over sædvanlige.
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Spjald og Omegns Rideklub Spjald Spjald og Omegns Rideklub
ønsker at søge udviklingspuljen
om tilskud til spring materiel så vi
kan tilbyde både medlemmer,
opstaldere og elevskolen spring
undervisning, som ikke er en
aktivitet vi tilbyder idag.
Vi håber også på at med denne
nye aktivitet at det kan trække
nye medlemmer til klubben.

Vi ønsker at tilbyde nuværende samt nye medlemmer af klubben samt vores elevskole og
opstaldere muligheden for spring aktiviteter med hestene. Til dette vil Spjald og Omegns
Rideklub gerne søge 20.000 kr. til indkøb og anskaffelse af spring materiel som lever op til
sikkerhed kravene som der gælder på området.
Vi vil kunne starte nye hold op da vi idag ikke tilbyder spring undervisning som hold eller
aktiviteter og vi vil med dette tiltag kunne tiltrække flere nye medlemmer i fremtiden samt give
nuværende medlemmer en mere varieret træning med hestene.
Spring træning af hestene er en vigtig form for variation i træningen med hestene og der
tilbyder vi idag kun dressur i vores klub. Dette ganske enkelt fordi vi mangler spring materiel i
form af sikkerhedgodkendte støtter, bom holdere, og fyld til springene.

Spjald og Omegns Rideklub ønsker at favne alle ryttere, uanset om man er dressur rytter
eller man er spring rytter. Idag er klubben udelukkende en klub med fokus på dressuren,
da vi ikke har haft det nødvendige sikkerheds godkendte spring materiel.
Med muligheden for at klubben kan anskaffe sig spring materiel vil vi både kunne tiltrække
nye medlemmere og vi vil kunne starte nye hold op inden for spring som ikke tilbydes
idag. Samtidig vil vi kunne glæde vores medlemmere, elevskole og opstaldere ved at de
fremover kan tilbyde hestene en mere varieret træning i hverdagen ved hjælp af spring
materiel.
Vi håber at der vil kikkes velvilligt på vores ansøgning på 20.000 kr. til anskaffelse af
spring materiel- til udvikling af vores dejlige klub, til glæde for nuværende medlemmer og
bruger af stedet samt ønsket om at udvikle klubben og tiltrække endnu flere medlemmer i
fremtiden.
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Videbæk Gymnastik og UngdomsforeniVidebæk Udvidelse af antal
pentanquebaner fra oprindelig 4
stk. til 8 stk.

Udvidelse af antallet af pentanque banerne beliggende ved Videbæk Idræts- og Fritidscenter,
Vestervang 28,  6920  Videbæk.
Banerne benyttes især af Videbæk  Gymnastik- og Ungdomsforenings pentanque afdeling.
Afdelingens medlemmer består alene af +60-årige.

De oprundelige 4 baner til pentanque, der havde de rigtige standard mål, er omlagt til 6
baner, hvor igen af banerne opfylder krav til standardmål. Omlægningen er gennemført
grundet der blev flere og flere pentanque spillere i VGUs pentanque afdeling.

Som nævnt er ingen af de bestående 6 baner der opfylder standard mål for pentanque
baner, Såfremt banerne skulle opfylde standardmål var der kun, som oprindelig, plads til 4
baner på det nuværende areal. En enkelt bane benyttes af 4 spillere.
Da antallet af medlemmer i VGU´s pentanque afdeling har været støt stigende gennem de
seneste år er der opstået et behov for yderligere baner. Antal medlemmer er øget fra 28 i
2022 til 33 i 2023.
Der er ligeledes behov for 8 baner i forbindelse med afholdelse af stævner, ligesom det er
et krav at standard mål er overholdes.

Banerne ligger i forbindelse med Videbæk Idræts- og Fritidscenter og det er i
overensstemmelse med Centrets ledelse at vi ønsker udvidelsen gennemført.

Vi søger om et tilskud på kr. 50.000.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos Margit Cadovius - formand af Pentanque spillerne
i VGU´s pentanque afdeling.
Mail margitcadovius@gmail.com
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Videbæk Skytteforening Videbæk Elektronisk markeringsanlæg Videbæk skytteforening ansøger om tilskud til etablering af elektronisk markeringsanlæg for at ud         Vi ønsker nu at udvikle os ved at få et installeret et tidssvarende elektronisk
markeringsanlæg på alle vores baner. Den direkte fordel ved et elektronisk
markeringsanlæg er, at trænere ikke længere skal have fokus på at udskifte skydeskiver af
pap, da resultatet vises på en skærm ved siden af skytten. det har specielt en fordel, når vi
træner udfordrede børn, da vi så kan have 100% fokus på barnet.

Således kan træneren have mere fokus på selv træningen ved brug af elektronisk
markering og skytten og træneren får mere information om skydningens gennemførsel på
det elektroniske markeringsanlæg, end hvis man står med en stak papskiver og skal
analysere dem.

En bevilling fra udviklingspuljen, vil udover det direkte tilskud have betydning for det
videre forløb med finansiering af projektet, da det vil være en blåstempling af projektet.
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I alt søgt for: 379775


